CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

REQUERIMENTO Nº  /2022

Despacho

______________________

Sala das Sessões

em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

Considerando que, dentre outras funções, os Vereadores

também são responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo

poder executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar

a Administração Municipal, principalmente no tocante ao cumpri-

mento da lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem como

propor benfeitorias, obras e serviços para o bem-estar social da

população em geral.

Considerando que, no dia 26 de abril de 2022, foi

aprovada nesta casa de leis a indicação de número 709/2022, que

solicitava a notificação do proprietário para fazer a limpeza do

terreno situado à Rua Domingos Gomes, ao lado do nº 3970, Jardim

Piratininga.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Diante dos fatos e argumentos expostos, eu, Ilton Sér-

gio Ferreira, REQUEIRO, na forma regimental ouvida as conside-

rações do Augusto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Alexandre

Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de Franca, para que Vossa

Excelência informe a esta casa de leis, os reais motivos do não

atendimento da indicação de nº709/2022.

Câmara Municipal, em 20 de junho de 2022.

___________________________

Ilton Ferreira
Vereador